“The man who fakes up stories of our adoring the 10 privates of a priest is only trying to foist his own

MINUCIUS FELIX

sua sunt. Ista enim impudicitiae eorum forsitan
sacra sint, apud quos sexus omnis membris omnibus
prostat, apud quos tota impudicitia vocatur urbanitas,
qui scortorum licentiae invident, qui medios viros
lambunt, libidinoso ore inguinibus inhaerescunt,
homines malae linguae etiam si tacerent, quos prius
11 taedescit impudicitiae suae quam pudescit. Pro
nefas! id in se mali facinoris admittunt, quod nec
aetas potest pati mollior nec cogi servitus durior.

1 XXIX. "Haec et huiusmodi propudia nobis non
licet nec audire, etiam pluribus turpe defendere est:
ea enim de castis fingitis et pudicis, quae fieri non
crederemus, nisi de vobis probaretis.

2 "Nam quod religioni nostrae hominem noxium et
crucem eius adscribitis, longe de vicinia veritatis
erratis, qui putatis deum credi aut meruisse noxium
3 aut potuisse terrenum. Ne ille miserabilis, cuius
in homine mortali spes omnis innititur: totum enim
4 eius auxilium cum extincto homine finitur! Aegyptii
sane hominem sibi quem colant eligunt: illum unum
propitiant, illum de omnibus consulunt, illi victimas
caedunt. At ille, qui ceteris deus, sibi certe homo est,
velit nolit: nec enim conscientiam suam decipit,
5 si fallit alienam. Etiam principibus et regibus, non
ut magnis et electis viris, sicut fas est, sed ut deis
turpiter adulatio falsa blanditur, cum et praeclaro
viro honor verius et optimo amor dulcius praebetur.
Sic eorum numen vocant, ad imagines supplicant,
Genium, id est daemonem, implorant, et est eis
tutius per Iouis Genium peierare quam regis.

abominations upon us. Indecencies of that kind may be countenanced, where modesty in any kind of sexual relation or exposure is unknown. But 11
 faugh! . . . their obscenities are more revolting than modern refinement can stomach, or servitude endure.

XXIX. "Such filth and beastliness are an offence to 1
 our ears; for most the mere mention of them, even in self-defence, is a disgrace; to modest and clean-living folk you impute acts which we should regard as impossible, did you not prove them by your own practices.

"As for the worship of a malefactor and his cross, 2
 which you ascribe to our religion, you go very far wide of the truth, in supposing that a criminal deserved or that a mortal man had the right to be believed in as God. Pitiably indeed the man whose 3
 hope is stayed upon a mortal man, with whose death all that he builds on comes to an end! True indeed 4
 that Egyptians choose a man for their worship; that they propitiate him and him alone; that they consult him on all matters and kill victims in his honour. But though to others he is a god, to himself at least he is a man, whether he like it or no; for he does not impose upon his own consciousness, even if he deludes others. Princes and kings may rightly be hailed as 5
 great and elect among men, but homage to them as gods is base and lying flattery; honour is the truer tribute to distinction, affection the more acceptable reward to worth. Yet that is the way men invoke their deity, make supplications to their images, pray to their Genius, that is their daemon; and think it safer to swear falsely by the genius of Jupiter than by that of their king.